6étdnc/a dr. Sao ]oél doJ CampoJ
1>n/r.ltuM

6étodo dr. Sao 1>a,,Lo

LIVRO N.0 FLS. N.o

PUBLIC:\ · : ~':.: NAL

BOL: .. , · ., - ... :8

DECRETO Nº 1936/76
13 de janeiro de 1976

N~lde~.Jni.J -19~

Declara de utilidade pÚblica pa
ra fins de desapropri ação o imo
vel abaixo descrito e dá ou
tras providências .

O Prefeito Municipal da Estância de São
dos Campos, no uso de suas atribuições legais e nos têr mos
go 6º do Decreto Lei nº3 . 365 de 21 de junho de 1941, com as
ções introduzidas pela Lei nº2786 , de 21 de maio de 1956, e
Lei nºl075 , de 22 de janeiro de 1970.

José
do arti
altera

Decreto

DEGRETA

Artigo 1º - Fica declarado de utilidade pÚblica ,
para fins de desapropriação amigável ou judi ci al , parte do imóvel ~
baixo descrito , localizado na Vila Veneziani , primeira gl eba, lote
nº 8 , da quadra 7 , necessária par a a passagem de galerias de esgo
tos e águas pluviais .

O imÓvel const a pertencer ao Sr. José Benedito
de Oliveira.

DO TERRENO - A área atingida é constituÍ da de
parte do imÓvel acima citado , sendo plano e nao tendo benfeitorias
a considerar .

O terreno tem a forma de um trapezio escaleno e
mede: 4 , 00m (quatro metros) no a linhamento da rua Agenor Luchetti
Simão ; 4 , 01 (quatro metros e um cent í metros) no alinhamento da Rua
Ma~oel Rozendo de Oliveira , 21 , 88 (vinte e um metros e oitenta e oi
to centímetros) de um lado , fazendo divisa com a área remanescente
do mesmo proprietário ; e 21 , 50m (vinte e um metros e cincoenta cen
t í metros), do outro l ado , fazendo divisa com o imóvel de proprieda
de de Inácio Kasper ou sucessor es .

O perímetro descrito, caracteriza uma superfÍcie
de 86 , 76 m2 (oitenta e seis metros e setenta e seis decímetros qu~
drados) .

PARÁGRAFO ÚNICO - O imÓvel descrito vem melhor
caracte~izado no memorial descritivo e planta, anexos ao
interno nº000284/76 da Prefeitura Municipal .

processo

Artigo 2º - Havendo concordâ~cia quanto ao preço
e forma de pagamento far- se-á a expropriação por acordo , uma vez sa
t isfeitos oa seguintes r equisitos:

I - que o proprietário ofereça :
a) translado do tÍtulo aquisitivo e a prova de

transcrição imobiliária ;
b) certidão vintenária atualizada do imÓvel ;
c) certidão atualizada de aquisição do imÓvel

e negativa da alienação, arrestos, sequestras , ações reipersecutó
rias e demais Ônus .

./ .

€~tdncla d~ São ]oJ!. do.; Campo.;
1>r4cltu1'0

t.dtado d~ São 1>aulo

DECRETO NQ 1936/76

LIVRO N.0 FLS. N.o

-2-

d) certidão negativa de impostos, taxas, contri
b~ições de melhoria e tarifas pÚblicas.

Artigo 3º - Nos termos do artigo 15 do decreto
Lei nº3.365, de 21 de junho de 1941, modificado pela Lei nº 2786
de 21 de maio de 1956 , e decreto Lei nº 1075 de 22 de janeiro de
1970, a desapropriação : declarada de natureza urgente, para efeito
de imediata imissão de posse .

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na da
ta de sua publicação revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura da Estância de São José dos Campos ,l3
de janeiro de 1976 .

aos treze dias do
e seis .

E,JPS/ AR/DA/lucy

Municipal

Registrado e publicado no Gabinete do Prefeito
mes de janeiro do ano de mil(:\:ecentos e setenta

T ·nh)!1d·\ ~s t K'·· erez1 a os Stn os OJlO
Chefe de-Gabinete

\·